
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     27.10.2021     №     2807-па  

О  прекращении  публичного
сервитута на земельные участки для
размещения  сетей  водоотведения  в
рамках  объекта:  «Южный
канализационный  коллектор  от
перспективной  площадки
строительства  многоквартирных
жилых  домов  до  ОСК-7  с
устройством  канализационно-
насосных  станций»,  утвержденного
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.09.2020 № 2827-па

В соответствии с подпунктом 4 пункта 4 статьи 48 Земельного кодекса
Российской  Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от  12.04.2019  №  1137-па  «Об  утверждении  проекта  планировки  и  проекта
межевания  территории,  предусматривающих  размещение  линейного  объекта
«Южный  канализационный  коллектор  от  перспективной  площадки
строительства  многоквартирных  жилых  домов  до  ОСК-7  с  устройством
канализационно-насосных станций» администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Прекратить  публичный  сервитут  на  земельные  участки  для
размещения сетей водоотведения в рамках объекта: «Южный канализационный
коллектор от перспективной площадки строительства многоквартирных жилых
домов  до  ОСК-7  с  устройством  канализационно-насосных  станций»,
утвержденный  постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
25.09.2020 № 2827-па.

2. Департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:



2
-  в  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня  принятия  настоящего

постановления направить его в орган регистрации прав;
-  в  течение  десяти  дней  со  дня  принятия  настоящего  постановления

направить  его  копию  правообладателям  земельных  участков  письмами  с
уведомлением о вручении.

3.  Настоящее  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение десяти
дней со дня принятия. 

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  землепользования  города  Южно-
Сахалинска (Федотова Е.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук


